

زمان مسابقات جام جهانی باشگاه‌ها فرا رسید

هزینه نمایشی یا مهم‌ترین رقابت باشگاهی؟



گزارش یک

زمان موعود برای فیفا فرا رسیده و اولین دوره جام جهانی باشگاه‌ها با حضور ۳۲ تیم از بامداد امروز در امریکا آغاز شده است؛ جایی که برای نخستین بار به‌زعم فیفا، بهترین باشگاه‌های فوتبال جهان در قاره‌های مختلف به‌مصاف هم می‌روند اما سؤال واقعی اینجاست که آیا این مسابقات، به اندازه ادعای فیفا اهمیت دارد یا همچنان باید لیگ قهرمانان اروپا را مهم‌ترین رقابت باشگاهی فوتبال در جهان در نظر گرفت؟ به نظر می‌رسد که حداقل برای دوره نخست با وجود تبلیغات گسترده فیفا و سرمایه‌ای که این نهاد برای این مسابقات در نظر گرفته است، جام جهانی باشگاه‌ها نتوانسته بخش بزرگی از هواداران فوتبال، بویژه هواداران تیم‌های غایب در این مسابقات را درگیر خود کند. از سویی دیگر فشرده‌ی برنامه بازی‌های تیم‌های ملی و باشگاهی و خستگی بازیکنان در پایان یک فصل پرفشار، باعث می‌شود تا برخی تیم‌های مطرح اروپایی به این مسابقات به چشم یک رقابت تدارکاتی نگاه کنند. با این حال این رقابت‌ها فرصت خوبی برای تیم‌های ناموفق فصل گذشته فوتبال اروپا از جمله رئال، یوونتوس، دورتموند و اتلتیکومادرید برای کسب یک جام معتبر خواهد بود و از طرفی، باشگاه‌های دیگر قاره‌ها نیز می‌توانند با درخشش در جام جهانی باشگاه‌ها، اتفاقی نو در تاریخ باشگاه خود را رقم بزنند. قرار بود اولین دوره جام جهانی باشگاه‌ها در سال ۲۰۲۱ در چین برگزار شود، اما همه‌گیری ویروس کرونا این مسابقات را به تعویق انداخت. با آغاز این رقابت‌ها، تورنمنت سالانه‌ای که پیش از این با عنوان جام باشگاه‌های جهان شناخته می‌شد، بار دیگر به نام جام بین قاره‌ای شناخته می‌شود. فیفا سهمیه تیم‌ها را به این شکل تقسیم کرده است: اروپا (۱۲ تیم)، آمریکا جنوبی (۶ تیم)، آمریکا شمالی، مرکزی و کارائیب (۴ تیم)، آسیا (۳ تیم)، آفریقا (۴ تیم)، اقیانوسیه (یک تیم) و یک سهمیه برای کشور میزبان. برای

برکردن این سهمیه‌ها، فیفا رده‌بندی مشخصی را ایجاد کرد که امتیازات آن براساس نتایج مسابقات قاره‌ای از سال ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۴ محاسبه شد. به این ترتیب، علاوه بر قهرمانان هر قاره، بعضی تیم‌ها از طریق این رده‌بندی به این مسابقات راه پیدا کردند.

جنجال بر سر حضور تیم‌ها

حضور باشگاه اینترمیامی بی حضور مسی، یکی از اتفاقات بحث‌برانگیز پیرامون جام جهانی باشگاه‌ها است. فیفا این تیم را به‌عنوان بهترین تیم فصل عادی لیگ فوتبال امریکا برگزیده در نهایت، این تیم حتی به فینال هم نرسید و قهرمانی به لس‌آنجلس گلکسی رسید که سهمیه‌ای دریافت نکرد اما رقیب شهری‌اش یعنی لس‌آنجلس افسی موفق به کسب سهمیه شد که آن هم با انتقاداتی همراه بود.

تغییر در چینش تیم‌ها

در ابتدا قرار بود، لئون مکزیک به‌عنوان قهرمان کونکاکاف ۲۰۲۳ در مسابقات حاضر شود، اما این باشگاه متعلق به همان گروهی بود که مالک پاجوکا، قهرمان همین رقابت‌ها در سال ۲۰۲۴ است و به این ترتیب پاجوکا نیز به این مسابقات راه پیدا کرد. فیفا تصمیم گرفت با استناد به قانونی که حضور دو تیم با مالکیت مشترک را ممنوع می‌کند، لئون را حذف کند. این پرونده به دادگاه عالی ورزش ارجاع شد که تصمیم فیفا را تأیید کرد.

در نهایت، فیفا جایگزین لئون را با انجام یک مسابقه میان نایب‌قهرمان ۲۰۲۳ یعنی لس‌آنجلس افسی و کلاب آمریکا مکزیک که بهترین تیم مکزیک در رده‌بندی قاره‌ای بود انتخاب کرد. این تصمیم نیز باعث نارضایتی

تیم‌الاجولنسه از کاستاریکا شد که معتقد بود به دلیل مقررات مسابقات که نامزدی تیم‌های دارای دو نماینده قاره‌ای را منع می‌کند، شایسته دریافت سهمیه بود.

جواز مالی، بزرگ‌ترین انگیزه باشگاه‌ها

باشگاه‌های اروپایی صرفاً برای حضور در مسابقات بین ۱۲.۸۱ میلیون دلار تا ۳۸.۱۹ میلیون دلار دریافت خواهند کرد (کمترین مبلغ برای سالزبورگ و بیشترین برای رئال مادرید براساس معیارهای ورزشی و تجاری). تیم‌های برزیلی هر کدام ۱۵.۲۱ میلیون دلار دریافت می‌کنند. همچنین تیم‌های بازی هر پریور در مرحله نخست دومیلیون دلار و برای هر تساوی یک میلیون دلار دریافت خواهند کرد. صعود به یک‌هشتم نهایی ۷.۵ میلیون دلار، به

یک چهارم نهایی ۱۲.۸۲ میلیون دلار، به نیمه‌نهایی ۲۱ میلیون دلار، کسب عنوان نایب‌قهرمانی ۳۰ میلیون دلار و کسب جام قهرمانی ۴۰ میلیون دلار جایزه تعلی می‌گیرد. با این، در صورت قهرمانی یک تیم از امریکای جنوبی، مجموع جواز آن می‌تواند به ۱۲.۸۳۵ میلیون دلار برسد. برای تیم‌های اروپایی این رقم به ۱۲۵.۸۱۵ میلیون دلار خواهد رسید.

تمرین میزبانی جام جهانی برای امریکا

در گذشته، مسابقات جام کنفدراسیون‌ها یک سال پیش از برگزاری جام جهانی در کشور محل برگزاری جام جهانی فوتبال، به‌عنوان تمرینی برای فیفا و کشور میزبان شناخته می‌شد اما حالا به نظر می‌رسد که جام جهانی باشگاه‌ها، به‌عنوان تورنمنت تمرینی جای این رقابت‌ها را گرفته است و

ورزشگاه‌های امریکا، یک سال پیش از جام جهانی میزبان رقابتی دیگر زیر نظر فیفا خواهند بود. در مجموع، ۱۱ شهر و ۱۲ ورزشگاه میزبان این مسابقات خواهند بود که اغلب در سواحل شرقی امریکا قرار دارند و و اینتراند کو) را در اختیار دارد. تمام زمین‌ها مطابق با استانداردهای فیفا به ابعاد ۱۰۵ در ۶۸ متر و با چمن طبیعی آماده شده‌اند. فیفا برای فروش بلیت مسابقات کم‌اهمیت‌تر با دشواری‌هایی مواجه شده و ناچار به کاهش قابل توجه قیمت‌ها شده است تا بعضی از ورزشگاه‌ها را پر کند. انتظار می‌رود میانگین ظرفیت اشغال شده ورزشگاه‌ها حدود ۵۰ درصد باشد.

ماستانتونو کشف جدید پرز

خرید بزرگ رئال از آرژانتین

ریورپلاته رسماً جدایی فرانکو ماستانتونو به مقصد رئال مادرید را اعلام کرد. این خبر که مدت‌ها در حد شایعه بود، ابتدا از سوی باشگاه آرژانتینی تأیید شد. این استعداد ۱۷ ساله آرژانتینی پس از پرداخت بند آزادسازی ۴۵ میلیون یورویی توسط رئال مادرید به این تیم می‌پیوندد. ریورپلاته به هوادارانش اعلام کرده که هیچ راهی برای نگه داشتن این بازیکن جوان وجود ندارد.

ماستانتونو قراردادی شش ساله امضا خواهد کرد، اما باید تا پایان جام جهانی باشگاه‌ها صبر کند تا در ماه اگوست، همزمان با ۱۸ سالگی‌اش، به تیم تحت هدایت ژاوی آلونسو ملحق شود. اگرچه ریورپلاته و خود بازیکن امیدوار بودند او تا ژانویه در آرژانتین بماند تا در کاپ لیبرتادورس شرکت کند، اما ماستانتونو پس از اتمام جام جهانی باشگاه‌ها مستقیماً به تیم اصلی رئال مادرید اضافه خواهد شد. این وینگر آرژانتینی با این انتقال، که شامل ۱۵ میلیون یورو هزینه‌های مالیاتی اضافه بر ۴۵ میلیون یورو است، گران‌ترین انتقال تاریخ ریورپلاته و فوتبال آرژانتین خواهد شد. ماستانتونو در ماه اگوست، همزمان با بازگشت سایر بازیکنان از جام جهانی باشگاه‌ها، به رئال مادرید ملحق می‌شود و باید ژاوی آلونسو را با عملکردش متقاعد کند تا جایی در رئال مادرید جدید، که با چهره‌های تازه‌ای آغاز به کار خواهد کرد، به دست آورد. او یکی از استعدادهای درخشان این تیم خواهد بود.

برنامه بازی

دور اول مرحله گروهی جام جهانی باشگاه‌ها

یکشنبه ۲۵ خرداد

الهلی مصر- اینتر میامی ۳:۳۰ باامداد
باین مونخ- اوکلند سییتی ۱۹:۳۰
پاری سن ژرمن- اتلتیکو مادرید ۲۲:۳۰

دوشنبه ۲۶ خرداد

پالمیراس- پورتو ۱:۳۰ باامداد
بوتافوگو- سیاتل ساندرز ۱۷:۳۰
چلسی- لس‌آنجلس افسی ۲۲:۳۰

سه‌شنبه ۲۷ خرداد

بوکا جونیورز- بنفیکا ۱:۳۰ باامداد
فلامینگو- اسپرینس تونس ۴:۳۰
فلومیننزه- دورتموند ۱۹:۳۰
ریورپلاته- اوراوارز ژاپن ۲۲:۳۰

چهارشنبه ۲۸ خرداد

اوسان- ماملودی اسپاندانز آفریقای جنوبی ۱:۳۰ باامداد
مونتری مکزیک- اینتر ۴:۳۰
منچستر سییتی- واد مارکش ۱۹:۳۰
رئال مادرید- الهلال ۲۲:۳۰

پنجشنبه ۲۹ خرداد

پاجوکا مکزیک- سالزبورگ ۱:۳۰ باامداد
العین امارات- یوونتوس ۴:۳۰ باامداد

این یک تجربه ویژه برای هواداران خواهد بود

مسی: حضور در جام جهانی هیجان‌انگیز است



لیونل مسی که تیمش اینترمیامی بامداد یکشنبه در دیدار افتتاحیه جام جهانی باشگاه‌ها به مصاف الهلی مصر رفت، در خصوص حضور در این رقابت‌ها گفت: «این تورنمنت زیبایی است. حضور در این رقابت‌ها هیجان‌انگیز است اما دشواری‌ها زمانی که با تیم‌های دیگر در آن بازی می‌کردم فرق دارد. با این حال، پرانرژی و امیدوار هستم و مشتاقم برابر بهترین‌ها رقابت کنم و عملکرد خوبی ارائه دهم.

این فرصت بزرگی برای تیم‌های امریکای جنوبی و همچنین باشگاه‌هایی از سراسر جهان است تا برابر غول‌های اروپایی، آن باشگاه‌های بزرگ که معیار جهانی

محسوب می‌شوند و بهترین بازیکنان را در اختیار دارند، قرار بگیرند. این تجربه ویژه‌ای برای بازیکنان حاضر در زمین و همچنین هواداران در ورزشگاه خواهد بود. این فرصت بزرگی برای

تیم‌های امریکای جنوبی و همچنین باشگاه‌هایی از سراسر جهان است تا برابر غول‌های اروپایی، آن باشگاه‌های بزرگ که معیار جهانی محسوب می‌شوند و بهترین بازیکنان را در اختیار دارند، قرار بگیرند. این تجربه ویژه‌ای برای بازیکنان حاضر در زمین و همچنین هواداران در ورزشگاه خواهد بود. مسی که سابقه زیادی در این تورنمنت دارد همچنین مدعی شد که چالش پیش رو با اینترمیامی به مراتب دشوارتر به نظر می‌رسد.

اینترمیامی یکی از سه باشگاه از لیگ فوتبال امریکا است که در این دوره از جام جهانی باشگاه‌ها در کنار سیاتل ساندرز و لس‌آنجلس افسی حاضر است.

رئیس پاری سن ژرمن، مدافع فیفا

الخلیفی: جام جهانی باشگاه‌ها تاریخی می‌شود



ناصر الخلیفی رئیس اتحادیه باشگاه‌های اروپا (ECA) و مدیر باشگاه پاری سن ژرمن، در نشست مقدماتی جام باشگاه‌های جهان که در شهر میامی برگزار شد، گفت: «جام باشگاه‌های جهان به رقابتی تاریخی تبدیل خواهد شد و می‌تواند منافع ملموسی برای تمام باشگاه‌ها به همراه داشته باشد. پیش‌بینی می‌شود ۱۵۰ میلیون دلار کمک‌هزینه همبستگی به باشگاه‌های شرکت‌کننده اختصاص یابد.

ما شریکان دیرینه فیفا هستیم و این نوع سخنان، اغلب در واکنش‌های شبکه‌های اجتماعی و حتی در گزارش برخی رسانه‌های خبری رژیم صهیونیستی با واکنش‌های تند و تندی همراه شده و آنها را عصبانی کرد.

با این وجود، گواردیولا با حساسیتی بالا به موضوع پرداخت؛ حساسیتی که همیشه در دورانی که بسیاری از چهره‌های عمومی در مسائل سیاسی مختلف به دنبال اثبات حقانیت خود و نادرستی دیگران هستند، دیده نمی‌شود.

شجاعت و کنجکاوی

گواردیولا آنچه را که باور داشت گفت و این هم شجاعت او را نشان داد و هم کنجکاوی‌اش را درباره جهانی که خودش در شش کشور مختلف

آن در اروپا، امریکای شمالی و آسیا کار کرده است. مربیان یا سرمربیان اغلب دوست دارند که خود در جهان‌دیده و دانا نشان دهند، اما در حقیقت، ماهیت شغل‌شان به دلیل فشارهای یک صنعت نتیجه‌گرا، تجربیات نسبتاً محدودی را برایشان به ارمغان می‌آورد؛ زندگی آنها به یک روال ثابت از خانه، زمین تمرین و هتل تبدیل می‌شود. اگر تلویزیون را روشن کنند، اغلب تنها برای تماشای بازی اخیر حریف یا بررسی بازی تیم خودشان است.

حتی کارلو آنچلوتی که به دلیل موفقیت در هر پنج لیگ بزرگ اروپایی پیش از هدایت تیم ملی برزیل، فردی فرهیخته تلقی می‌شود، تقریباً هیچ اطلاعی از دیدگاه‌های او درباره جهان اطرافش ندارد. شاید او می‌داند سر خم کردن و دشمن‌تراشی نکردن، رویکرد بسیار موثری در این روزگار است.

در مقایسه، گواردیولا به جهان یادآوری کرده است که او دنیای درونی غنی‌تری دارد و آماده است تا از تریبون قابل توجه خود برای بیان عقایدش در مورد مسائلی که برایش مهم هستند، استفاده کند.

آیا این اقدام گواردیولا می‌تواند الگویی برای دیگر چهره‌های ورزشی باشد تا مسئولیت‌پذیری اجتماعی بیشتری از خود نشان دهند؟

